Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0485/2024
Em, 24 de junho de 2024

SOLICITA À SENHORA PREFEITA DE CABO
FRIO A REFORMA GERAL DA SEDE DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE TAMOIOS
SEGUNDO DISTRITO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma. Sra. Prefeita solicitando a reforma geral da sede da Guarda Civil Municipal de
Tamoios Segundo Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação legislativa visa promover uma reforma abrangente e eficaz
na Guarda Civil Municipal de Tamoios, garantindo que esta instituição esteja
devidamente preparada para enfrentar os desafios atuais e futuros. A implementação
dessa medida resultará em uma maior segurança para os moradores do 2º Distrito de
Cabo Frio e em uma melhoria significativa na qualidade dos serviços prestados pela
Guarda Municipal.

Diante do exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares para a aprovação desta
Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo